UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS NATURAIS
PRONAT

Edital Nº 003/2023 - Comissão de Bolsa - PRONAT/PRPPG/UFRR

Boa Vista - RR, 29 de setembro de 2023

A Comissão de Bolsas de Estudo do Programa de Pós-graduação em Ciências
Ambientais (Recursos Naturais) - PRONAT da Universidade Federal de Roraima -
UFRR, torna público, aos interessados/as, o resultado preliminar do Processo
Seletivo  interno para concessão de Bolsas de Estudo, para os cursos de
mestrado e doutorado, financiadas pelo Programa de Demanda Social da CAPES
– DS, Portaria nº 76, de 14 de Abril de 2010, alterada pela Portaria nº 79, de 28
de  Abril  de  2023,  e  pelo  Programa  de Desenvolvimento  da  Pós-Graduação
(PDPG) – Parcerias Estratégicas nos Estados III - Edital Nº 38/2022 e formação
de cadastro para posteriores concessões, em ordem de classificação.

Mestrado
ite
m

Discent
e

Situação

01 Estella Yara de Araújo Nunes Classificada - 3º PDPG
02 Ketlyn Patrine dos Santos Souza Indeferida: item  1, IV
03 Lysne Nazaré Soares Girão Classificada - 2º DS
04 Nadia Roseline Frida Kèmi Ahlonsou Classificada - 1ºDS
05 Neyla Raquel dos Santos Rodrigues Classificada -1º PDPG
06 Rhaylla Karynne Silveira de Morais Classificada - 4ºPDPG
07 Sérgio Mateus Sid Mendonça Classificada - 5º PDGP
08 Sylvio Jayro Oliveira Fontinelle Classificada – 2º PDPG
09 Vitória Régia Albuquerque da Silva  Classificada - 3º DS

Doutorado
ite
m

Discente Situação

01 Maria Aparecida Silva de Sousa Indeferida – item  1, II e
IV

02 Rajá Vidya Moreira dos Santos Indeferida – Item  1, IV
03 Véritha Nascimento Pessôa Indeferida -  1, IV

Boa Vista, 29 de setembro de 2023.

Profª     Drª Meire Joisy Almeida Pereira
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE

BOLSAS PRONAT-UFRR

1

		2023-09-29T10:06:49-0300